
令和２年９月１０日 

 

 

 

  第２学年学生及び保護者 各位 

 

 

                           独立行政法人国立高等専門学校機構 

                           鈴鹿工業高等専門学校長 竹 茂  求 

                                            「公印省略」 

 

第２学年学外研修旅行（シンガポール研修旅行）について 

 

平素は本校の教育活動に格別のご高配とご支援を賜り，厚く御礼申し上げます。 

11 月 2 日より 5 日間の日程で実施予定の第２学年学外研修旅行（シンガポール）に

ついては，学生の安全を考慮し延期を決定したことを，本年 6 月 10 日付け文書でお

伝えさせていただきました。 

その後，本校において，研修旅行先・時期を変更したうえでの年度内での実施を検

討しておりましたが，新型コロナウイルス感染症の脅威は全国的にも漸減傾向にあると

はいえ，安全面から言っても無理を押して早急に実施することは難しいため，年度内

での研修旅行を実施しないことを決定いたしました。 

なお，次年度以降の研修旅行の実現に向け，新型コロナウイルス感染症の動向を

見つつ，研修旅行先（国外又は国内）等について，継続して検討して参りますので，ご

理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

  


